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ÖZET 

Edebiyatımızın önemli türleri arasında yer alan 

öykü, 1990’larla niteliksel ve niceliksel anlamda 
yükselmeye başlamış, yazarlar tarafından öykü türüne 
büyük bir ilgi gösterilmiştir. Adam Öykü dergisi, 1995 – 
2005 yılları arasında, yaklaşık on yıl süren elli sekiz 

sayılık yayaın hayatında, edebiyatımızda büyük eksikliği 
görülen öykü teorisi alanında kayda değer çeviriler 
yayımlamış ve edebiyatımıza genç öykücüler kazandırmayı 
başarmıştır. Bu bibliyografya çalışması, öykücüler, öykü 
okurları ve araştırmacılarımızın, bir hazine değerinde olan 

Adam Öykü’den yararlanmalarını kolaylaştıracaktır.         

Anahtar Kelimeler: Adam Öykü, Bibliyografya, 

Öykü, Öykü Dergisi, Türk Öyküsü.    

 

BIBLIOGRAPHY OF ADAM ÖYKÜ JOURNAL 

 

ABSTRACT 

Short story that is one of the most important 

types of Turkish Literature started to rise qualitatively and 
quantitatively especially by the 1990s and type of short 
story was greatly shown interest by our authors. With 
Adam Öykü Journal, publications have been made 

approximately for ten years and during fifty-eight editions 
between years 1995 – 2005, achieved great success to gain 
young authors in our literature and published 
considerable translations in the theory of short story that 
was a lack especially in Turkish.  Bibliography of Adam 
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Öykü that is as worthy as a treasure for short-story 

writers, short story readers and researchers shall ease the 
utilization from journal.  

Key Words: Adam Öykü, Bibliography, Short 

Story, Short Story Journal, Turkish Short Story.  

 

Giriş 

Türk Edebiyatı‟nın önemli türleri arasında yer alan öykü 

roman gibi, edebiyatımıza Tanzimat döneminde girmiĢtir. Giritli Ali 

Aziz Efendi‟nin Muhayyelat‟ı, Ahmet Mithat Efendi‟nin Kıssadan 

Hisse‟si ve Letaif-i Rivayat‟ı, Emin Nihat‟ın Müsameretname‟si, 

Recaizade Mahmut Ekrem‟in Muhsin Bey‟i, Nabizade Nazım‟ın 

Karabibik, Haspa, Yadigârlarım gibi eserleri ve sonraki yazarlarımızın 

öykü türünde verdikleri eserler, Türk öyküsünün, geleneksel olandan 

modern olana, “hikâye”den “öykü”ye1 doğru geçirdiği değiĢimin 

basamaklarıdır.2 Zaman içerisinde kendine edebiyatımızda müstakil bir 

yer açan ve her geçen yıl daha olgun örnekleri verilen öykü, özellikle 

dergiler için vazgeçilmez bir öneme sahip olmuĢ, zamanla öykü türünü 

merkez alan müstakil dergiler yayımlanmaya baĢlanmıĢtır. Tespit 

edilebildiği kadarıyla, odağına sadece öyküyü alan, bugünkü tabiriyle 

"öykü dergisi" olarak nitelendirilebilecek olan ilk dergi, Resimli 

Hikâye’dir. Derginin ilk sayısı Eylül 1927 tarihlidir. Aylık olarak 

yayımlanan bu derginin toplam on dört (14) sayı dan ibarettir. 

BaĢlangıçtan günümüze kadar Küçük Hikâyeler Koleksiyonu, Resimli 

Hikâyeler, Seçilmiş Hikâyeler, Öykü, Yaba Öykü, Hece Öykü, Fayton 

Öykü, Düşler Öyküler, İmge Öyküler, Kül Öykü gibi dergiler 

                                                 
1 “Hikaye” ile “öykü” terimlerinin anlamları, dilimizde tam olarak bir ayrılmıĢ 

değildir. Ancak Ģimdi yapacağımız alıntıdaki öykü hikaye ayrımı , giderek edebiyat 

kamuoyunda ağırlığını hissettirmektedir: “Hikâye; kurgusal yapıtlardaki, yani 

öykülerdeki ya da romanlardaki olaylar bütünü, olayların toplamı, olayların anası, 

temel entrika, lokomotif olgu gibi anlamlara gelmektedir. (…) Öyküye gelince; içinde 

bir hikâye, ya da birtakım hikâyeler taĢıyan, roman olmayan, Ģiir olmayan, baĢka bir 

Ģey olmayan, ancak yalnızca öykü olarak anılmak isteyen bir tür, yazınsal türlerden 

bir türdür.” YaĢar Kaplan, “Öykünün Çeşitli Çehreleri”, Mavera Dergisi Öykü Özel 

Sayısı, S. 46, Eylül 1980, s.38.    
2 Konuyla ilgili olarak Ģu kaynaklara bakılabilir: Kenan Akyüz, Modern 

Türk Edebiyatının Ana Çizgileri, 5. bs., Ġstanbul 1990, s. 80. Nihad Sami 

Banarlı, Resimli Türk Edebiyatı Tarihi, C. 2, Ġstanbul 1997, s. 794. Cevdet Kudret; 

Edebiyatımızda Hikâye ve Roman 1, 2. bs., Ankara 1977, 145. Mehmet Tekin, 

“Modern Öykünün Edebiyatımızdaki Serüveni: Edebiyatımıza GiriĢi”, Konya Öykü 

Günleri 1- Sempozyum Kitabı içerisinde, Konya 2004, s. 55. Mehmet Harmancı, 

“Kargaşadan Kavramsala Kısa Öykü”, Hece Öykü, Sayı: 1, ġubat Mart 2004, s. 67 

vd.      
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yayımlanmıĢ veya yayımlanmaya devam etmekteyse de, halihazırda 

edebiyat tarihimizin en uzun soluklu dergisinin bu çalıĢmanın konusu 

olan Adam Öykü dergisi olduğu söylenmelidir.3  

Adam Öykü dergisi, Kasım-Aralık 1995 ile Mayıs-Haziran 

2005 tarihleri arasında, iki aylık periyotta, elli sekiz (58) sayı çıkmıĢtır. 

Editörü Semih GümüĢ'tür. Derginin yayımlandığı yaklaĢık on sene 

boyunca, yönetiminde, periyodunda, kapak veya sayfa mizanpajında, 

yayın politikasında kaydadeğer bir değiĢiklik olmamıĢtır. Dergide 

karĢımıza en çok çıkan edebi tür öykü olmuĢtur. Dergide öykü 

yayımlayan Türk yazarlar arasında, Nezihe Meriç, Necati Tosuner, 

Tarık Günersel, Faruk Duman, Sema Kaygusuz, Özcan Karabulut, 

Mebuse Tekay, Leyla Ruhan Okyay, Nalan Barbarosoğlu, Tahir Abacı, 

Müge Ġplikçi, Ġnan Çetin, Ayfer CoĢkun, Nihat Ziyalan, Behçet Çelik, 

Saliha Yadigar, Mehmet Günsür, Oktay Akbal, Ġlker KarakuĢ, ġule 

Tankut, Hürriyet YaĢar, Jale Sancak gibi genç ya da emektar yazarlar 

bulunmaktadır. Adam Öykü‟nün dikkat çekici yönlerinden biri de, 

dergide, dünya edebiyatının önemli isimlerinden tercüme edilmiĢ 

öyküler yayımlanmıĢ olmasıdır; Katherine Mansfield, Virginia Woolf, 

Sadık Hidayet, Miguel de Unamuno, Dino Buzzati, Vladimir Nabokov, 

Oscar Wilde, Franz Kafka, Ernest Hemingway, Jorge Luis Borges, 

Raymond Carver, Julio Cortazar gibi yazarlar örnek verilebilir. 

Dergide, öykünün yanı sıra, öykü teorisine yönelmiĢ yazılar 

dikkat çekicidir. Bu yazıları çok farklı kategorilerde değerlendirmek 

mümkündür. Öykü teorisine yönelmiĢ yazılar arasında, yazarların bu 

türe Ģahsi bakıĢlarını gösteren denemeler, öykünün yapısını incelemeye 

yönelmiĢ çeviri yazılar, bilim adamlarının öykünün yapısına yönelmiĢ 

inceleme yazıları, bir yazarın ya da bir eserin çözümlenmesini 

amaçlayan makaleler, öykü tahlilleri, Türk ve dünya öykü tarihini 

aydınlatmayı amaçlayan değerlendirme yazıları, öykücülerle söyleĢiler, 

öykü soruĢturmaları, kitap tanıtımları, kitap eleĢtirileri... mevcuttur. 

Derginin edebiyatımıza yaptığı asıl katkının, bu tür teorik alanda 

yapılmıĢ çeviri yazılar sayesinde gerçekleĢtiğini söylememiz 

mümkündür. Harold Blodgett‟in “Kısa Öykü Tekniği,” V. S. 

Pritchett‟in “Kısa Öykü Üstüne”, Suzanne Ferguson‟un “Kısa Öykünün 

Türler Sıralanımındaki YükseliĢi”, H. E. Beats‟in öykü tekniği üzerine 

yazdığı seri yazıları, Norman Friedman‟ın “Kısa Öyküyü Kısa Yapan 

Nedir?”, Walter Allen‟ın “Ġngilizcede Kısa Öykü”, Julio Cortazar‟ın 

“Öykü ile Yakın Çevresi Üstüne” adlı yazıları bu noktada ön plana 

çıkmaktadır. 

                                                 
3 Hüseyin Su, “Öykümüzün Yayın Serüveni”, Hece, Sayı: 46-47, Ekim 

Kasım 2000, s. 378 vd.    
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Adam Öykü‟de, Tarık Dursun K., Nezihe Meriç, Füruzan, 

Oktay Akbal, Tahsin Yücel, Muzaffer Buyrukçu, Tomris Uyar, Hulki 

Aktunç, Ferit Edgü, Selim Ġleri, Ġnci Aral, Erdal Öz, Necati Tosuner, 

Adalet Ağaoğlu, Nedim Gürsel, Fethi Naci, Füsun Akatlı, Memet Fuat, 

Enis Batur, Tahsin Yücel, Feridun Andaç, Orhan Koçak, Cemil 

Kavukçu, Fakir Baykurt, Orhan Duru, Hasan Ali ToptaĢ, Ġnci Aral, 

Mustafa Kutlu, Erhan Bener, Demir Özlü, Pınar Kür... gibi öykü türüne 

emek vermiĢ yazarlarla söyleĢiler yapılmıĢtır. Genelde edebiyat 

tarihine, özeldeyse Türk öykü tarihine ıĢık tutması açısından, belge 

olması bakımından bu söyleĢilerin önemi büyüktür. 

Dergide bir yandan emektar öykücülerin birikimlerinden, 

deneyimlerinden yararlanılmaya çalıĢılırken, öte yandan, yeni 

yayımlanmıĢ öykü kitapları tanıtılmıĢ, değerlendirilmiĢ, eleĢtirilmiĢtir. 

Fethi Naci, Semih GümüĢ, Hüseyin Peker, Aydoğan YavaĢlı gibi 

yazarların eleĢtiri yazılarının yanı sıra, “kitap tanıtımı”nın sınırlarını 

aĢmayan çok sayıda yazı da yayımlanmıĢtır. 

Adam Öykü‟de özellikle Feridun Andaç tarafından yapılmıĢ 

soruĢturmalar, gerek öykü türünün iç dinamiklerini, gerekse Türk öykü 

tarihini aydınlatmaya yöneliktir. "Bir Öykü Dünyası Kurabilmek", 

"Mizah Yazarlığından Gülmece Öykücülüğüne", "Öykücülüğümüzde 

1950 KuĢağı", "Öyküde Anlamsal Yapı Anlatım Düzleminin 

KuruluĢu", "Öyküde Ġzleksel Olan", "Öykünün Anlamsal Boyutları" 

gibi baĢlıklara sahip olan soruĢturmalar, edebiyatımızda eksik olan 

fikrî, edebî tartıĢmaları diriltmeye yöneliktir. Ayrıca derginin önemli 

yönlerinden biri, edebiyatımıza genç öykücüler hediye etmiĢ olmasıdır 

ki bu genç yazarlardan kısmen yukarıda bahsedilmiĢtir. 

Bunların yanı sıra, Adam Öykü dergisinde, çeĢitli konular 

etrafında özel sayılar hazırlanmıĢ ve dosyalar düzenlenmiĢtir: 13. 

sayıda “V. S. Pritchett Özel Bölümü”, 24. sayıda “Sherlock Holmes 

Özel Bölümü”, 25. sayıda “William Foulkner Özel Bölümü”, 29. sayıda 

“Doğu Öyküleri Özel Bölümü”, 30. sayıda “Ġspanyolcadan Sesler Özel 

Bölümü”, 12. sayıda “Kısa Kısa Öykü Özel Sayısı”, 14. sayıda 

“Günümüz Ġskoç Kısa Öyküsü Özel Sayısı”, 21. sayıda “Günümüz 

Kadın Yazarları Özel Sayısı”, 23. sayıda “Edgar Allen Poe Özel Sayısı” 

bulunmaktadır. Bu dosya ve özel sayıların, öykücülüğümüzde eksikliği 

çokça hissedilen teorik arka planı güçlendirdiğine, araĢtırmacıların, 

öykücülerin ve öykü okurlarının iĢlerini kolaylaĢtırdığına Ģüphe yoktur. 

Adam Öykü dergisinin edebiyatımızdaki yerini ve önemini 

vurgulaması açısından bir hususu daha belirtmek istiyoruz: 1990‟lı 

yıllarla birlikte, ülkemizde, yayımlanan öykü kitabı sayısında ve 

dolayısıyla öykücü sayısında çok belirgin bir artıĢ görülmüĢtür. Bu 

konuda dergi ve gazetelerde çeĢitli soruĢturmalar yapılmıĢ, bu durumun 
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sebepleri üzerinde tartıĢılmıĢtır. Edebiyatımıza çok sayıda genç öykücü 

kazandırmıĢ olması, geniĢ bir okuyucu ve yazar çevresinin ilgisini 

çekmiĢ olması gibi hususlar dikkate alındığında, 1990‟lı yıllarda, 

edebiyatımızda görülen öykü kitabı ve öykücü sayısındaki artıĢta Adam 

Öykü‟nün de payının olduğunu rahatlıkla düĢünebiliriz. 

Öykücüler, öykü okuyucuları ve araĢtırmacılar açısından bir 

hazine değerinde olan Adam Öykü‟nün yazar soyadına göre hazırlamıĢ 

olduğumuz bibliyografyası, dergiden yararlanılmasını 

kolaylaĢtıracaktır. Dergide bulunan yazıların künyeleri; yazar soyadı, 

adı, yazıların baĢlığı, yazıların türü, derginin sayısı, derginin tarihi, 

ürünün bulunduğu sayfanın sayısı Ģeklinde düzenlenmiĢtir.4 

 

 ADAM ÖYKÜ DERGİSİ BİBLİYOGRAFYASI 

 

Abacı, Tahir; "AyĢe Yani Meryem", (öykü), S.26, Ocak-ġubat2000, 

s.72-79. 

Abacı, Tahir; "Final", (öykü), S.35, Temmuz-Ağustos 2001, s.71-73. 

Abacı, Tahir; "Gece", (öykü), S.40, Mayıs-Haziran 2002, s.91-92. 

Abacı, Tahir; "Gül Harmanı", (öykü), S.33, Mart-Nisan 2001, s.96-97. 

Abacı, Tahir; "Haydi Ġzmir'e", (öykü), S.31, Kasım-Aralık 2000, s.107-

110. 

Abacı, Tahir; "Karlı Dağ Gazetesi", (öykü), S.43, Kasım-Aralık 2002, 

s.31-34. 

Abacı, Tahir; "Mavi BeĢik", (öykü), S.22, Mayıs-Haziran 1999, s.57-

60. 

Abacı, Tahir; "Mezar TaĢı ġairi", (öykü), S.38, Ocak-ġubat 2002, s.68-

74. 

Abacı, Tahir; "Sevgilim Ġnternet", (öykü), S.48, Eylül-Ekim 2003, s.44-

48. 

Abacı, Tahir; "Son Kar", (öykü), S.18, Eylül-Ekim 1998, s.69-71. 

Abacı, Tahir; "Vida", (öykü), S.52, Mayıs-Haziran 2004, s.79-83. 

Abacı, Tahir; "Yağmurcular", (öykü), S.34, Mayıs-Haziran 2001, s.57-

60. 

                                                 
4 ÇalıĢmamızda yer alan kısaltmalar: Çev.  Çeviren/ler; KnĢ  

KonuĢan/lar; S.  Sayı; s.  sayfa.   
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Abayhan, Muzaffer; "AnlaĢma", (öykü), S.43, Kasım-Aralık 2002, 

s.93-97. 

Abish, Walter; "Ġstanbul Yazıları", (öykü), (Çev. Nihal Geyran 

KoldaĢ), S.3, Mart-Nisan 1996, s. 94-102. 

Abrams, M.H.; "Kısa Öykü", (inceleme), (Çev. Yurdanur Salman), 

S.15, Mart-Nisan 1998, s.54-57. 

Acar, Turgut; "DüĢün Dördüncü KöĢesi", (öykü), S.5, Temmuz-

Ağustos 1996, s.95-99. 

Adatepe, M. Kemal; "Sabahattin Ali'nin Dekolman Öyküsü Üzerine 

Notlar", (inceleme), S.20, Ocak-ġubat 1999, s.116-126. 

Ağaoğlu, Adalet; "Asri Zamanlar Kilimi", (öykü), S.5, Temmuz-

Ağustos 1996, s.8-9. 

Ağaoğlu, Adalet; "Çınlama", (öykü), S.2, Ocak-ġubat 1996, s.25-33. 

Ağaoğlu, Adalet; "Ġki Yaprak", (öykü), S.3, Mart-Nisan 1996, s.5-9. 

Ağaoğlu, Adalet; "Öykü Roman Gibi Sabır Ġstemez." (söyleĢi), (KnĢ. 

Nalan Barbarosoğlu), S.15, Mart-Nisan 1998, s.13-24. 

Ağaoğlu, Adalet; "Rabia'nın DönüĢü", (öykü), S.1, Kasım-Aralık 1995, 

s.17-28. 

Ağaoğlu, Adalet; "Yedigün 1934 Hikâyeleri", (inceleme), S.4, Mayıs-

Haziran 1996, s.33-39. 

Ahmed-i Mahmud; "YaĢlılık Dayanağı!", (öykü), (Çev. Halil Toker), 

S.29, Temmuz-Ağustos 2000, s.50-54. 

Ahmet Cevat, "Kemal Hakkında Bir Yazı", (hatıra), S.3, Mart-Nisan 

1996, s. 123. 

Akar, Sultan; "Eski Yıkıntılar Arasında", (öykü), S.26, Ocak-ġubat 

2000, s.143-146. 

Akatlı, Füsun; "Pop ġarkıcılar Gibi...", (söyleĢi), (KnĢ. Semih GümüĢ), 

S.18, Eylül-Ekim 1998, s.21-30. 

Akay, Oğuzhan; "Hesabı Alır mısınız Lütfen?", (öykü), S.22, Mayıs-

Haziran 1999, s.75-76. 

Akay, Oğuzhan; "Kendi Kendime Antii!", (öykü), S.25, Kasım-Aralık 

1999, s.121-122. 

Akbal, Oktay; "Batık Bir Gemi", (öykü), S.4, Mayıs-Haziran 1996, s.7-

10. 
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